
Nº 156, segunda-feira, 16 de agosto de 2010138 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010081600138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 64/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para im-
pressão e confecção de material gráfico para as Eleições 2010, con-
forme especificações do edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00027 . Edital: 16/08/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça
Visconde de Sinimbu, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das
Propostas: a partir de 16/08/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 30/08/2010 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/08/2010) 070011-00001-2010NE000341

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE CANCELAMENTO

Cancelamento do Termo de Dispensa de Licitação nº
02/2010. Publicado em 02/02/2010 no Diário Oficial da União nº 22
-Seção 3, pág. 103.

Em 12 de agosto de 2010.
DES. EDINARDO MARIA RODRIGUES DE SOUZA

Presidente do Tribunal

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preçospara eventual aquisição
de conjunto de ferramentas e carrinho para transporte de equipa-
mentos,para atender as necessidades do Tribunal Regional Eleitoral
do Amapá. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 17/08/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Mendonça
Júnior, 1502 Centro - MACAPA - AP . Entrega das Propostas: a partir
de 17/08/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 27/08/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ ALDECI LOPES DE MATOS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/08/2010) 070029-00001-2010NE000055

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2010

Processo nº. 15.526/2010. Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação do serviço de revisões periódicas e trocas de óleo dos veículos
GM Celta e Ford Ranger de propriedade do TRE-DF. Data e horário
de abertura: 26 de agosto de 2010, às 14 horas, na sala 271, 2º andar,
do edifício-sede do TRE-DF. O edital poderá ser consultado no en-
dereço www.tre-df.gov.br, solicitado pelo e-mail cpl@tre-df.gov.br ou
retirado na sede do TRE - DF, Praça Municipal, SIG, Qd. 2, Lt. 6, 2º
andar, no horário de 13h00 às 19h00. Informações: 3441-1067 ou
3441-1024.

Brasília, 13 de agosto de 2010.
MARCELO BUARQUE DE ARAÚJO DA SILVEIRA

Pregoeiro

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2010

OBJETO: Contratação de serviços terceirizados de portaria e recep-
ção. PA: 2.549/2010. EMPRESA VENCEDORA: Atlântida Serviços
Técnicos Ltda. VALOR TOTAL ANUAL: 999.306,12 (novecentos e
noventa e nove mil, trezentos e seis reais e doze centavos). AU-
TORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Sr. Fábio Moreira
Lima - Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Fe-
deral - 13.08.2010.

FÁBIO MOREIRA LIMA
Diretor-Geral

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 8/2010
PA nº. 6.125/2010. Ata de Registro de Preços nº. 08/2010. Objeto:
Aquisição de kits eleitorais compostos de material descartável, lim-
peza e higienização, impressos e de expediente destinados às Mesas
Receptoras de Voto - MRV, Mesas Receptoras de Justificativas - MRJ
e Mesas Apuradoras, a serem instaladas nas Eleições 2010. Preços
registrados da empresa MERCANTE - GRÁFICA EDITORA LTDA,
CNPJ: 08.765.236/0001-20. Valor total: R$ 695.501,10. Validade da
Ata: 12 meses, a partir da publicação. A íntegra da ata está disponível
no endereço www.tre-df.gov.br. Informações: 3441-1067 ou 3441-
1024.

Brasília, 12 de agosto de 2010.

Pregão Presencial nº 09/2010
PA nº. 18.553/2010. Ata de Registro de Preços nº. 09/2010. Objeto:
Aquisição de materiais permanentes - ventiladores e material de copa
e cozinha. Preços registrados da empresa R.M. COMERCIAL LTDA
-ME, CNPJ: 04.491.335/0001-00. Valor total: R$ 35.042,50. Validade
da Ata: 12 meses, a partir da publicação. A íntegra da ata está
disponível no endereço www.tre-df.gov.br. Informações: 3441-1067
ou 3441-1024.

Brasília, 13 de agosto de 2010.
FÁBIO MOREIRA LIMA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Locadores:
Tompson Paganote Pecini, CPF 069.229.117-25 e Leandro Baptista
Pinto, CPF 082.292.057-36. Objeto: Locação de imóvel não resi-
dencial para fins de abrigar o Cartório da 02ª Zona Eleitoral - Ca-
choeiro de Itapemirim/ES. Modalidade de Licitação: Dispensa (art.
24, X, da Lei nº 8.666/93). Programa de Trabalho:
02.122.0570.2272.0001. Elemento de Despesa: 339036. Nota de Em-
penho: 2010NE000373 de 04/08/2010. Valor mensal do Contrato: R$
7.800,00. Valor total estimado do Contrato: R$ 93.600,00, sendo R$
35.477,42 estimados para 2010 e R$ 58.122,58 estimados para 2011.
Prazo de vigência do contrato: 15/08/2010 a 14/08/2011. Assina: Sr.
Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da assinatura do Con-
trato: 04/08/2010. Processo: 4629/2010.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2010

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação modalidade Pregão nº 47/2010 (Processo nº
22758/2010), que tem por objeto o registro de preços para eventual
aquisição de materiais de expediente. Licitantes Vencedoras: Perfil
Gráfica e Editora Ltda. - CNPJ: 00.212.655/0001-23, (Itens: 2 e 4);
Araguaia Parafusos Ferramentas e Máquinas Ltda. - CNPJ:
02.386.798/0001-87, (Item: 7); Copel Comercial de Peças Ltda. -
CNPJ: 02.528.743/0001-64, (Itens: 5, 12 e 13); Jettec do Brasil Ltda.
-CNPJ: 04.784.551/0001-44, (Item: 16); Brava Comercial Ltda. -
CNPJ: 10.867.306/0001-01, (Itens: 1, 9, 11, 14, 15) e Multimax

Informática Ltda. - CNPJ: 11.100.497/0001-36, (Item: 6). Os itens 3,
8, 10, 17 e 18 foram cancelados na aceitação pelo Pregoeiro. Data da
homologação: 10/08/2010. Os autos encontram-se com vistas fran-
queadas aos interessados.

PREGÃO Nº 58/2010

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação modalidade Pregão nº 58/2010 (Processo nº
14886/2010), que tem por objeto a locação de dois helicópteros para
transporte de urnas eletrônicas e passageiros. Licitante Vencedora: JK
Táxi Aéreo Ltda. - CNPJ: 01.905.920/0001-11. Data da homologação:
12/08/2010. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados.

Goiânia, 13 de agosto de 2010.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 122 (cento e vinte e dois)
apoios para os pés, conforme especificações descritas no Termo de
Referência (Anexo I deste edital). Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/08/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Cívica,
nº 300 Praça Cívica, nº 300 - GOIANIA - GO . Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/08/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 26/08/2010 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 13/08/2010) 070023-00001-2010NE000020

PREGÃO Nº 67/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para executar serviços de direção veicular, visando à aquisição de
pessoas e ao transporte de bens, materiais e documentos, em veículos
próprios do TRE/GO. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
16/08/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Cívica, nº 300
Setor Central - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de
16/08/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 26/08/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ
Secretário

(SIDEC - 13/08/2010) 070023-00001-2010NE000020

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nº: 2010NE000813. Data de emissão: 09/08/2010. Espécie: Empenho
de despesa. Proc. Adm. n.º 10115/2010 (Pregão Eletrônico nº
69/2010-SRP). Objeto: Aquisição de cédulas eleitorais para as elei-
ções gerais de 2010. Valor: R$ 9.550,00 (nove mil e quinhentos e
cinqüenta reais). Credor: Gráfica e Editora Nortesul Ltda. (CNPJ:
41.470.063/0001-99).

Nº: 2010NE000814. Data de emissão: 10/08/2010. Espécie: Empenho
de despesa. Proc. Adm. n.º 16039/2010 (Pregão Eletrônico nº
63/2010). Objeto: Aquisição de equipamentos de acesso Discado
(modem USB). Valor: R$ 5.018,30 (cinco mil, dezoito reais e trinta
centavos). Credor: Net a Net Shop Ltda. - ME (CNPJ:
09.640.507/0001-84).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Prot. nº 23632/10. OBJETO: Palestra -"Motivação de Talentos e Bus-
ca de Resultados com Excelência". FAVORECIDO: Coop. de Pro-
fissionais Atuantes em Consultoria, instrutoria e Educação - Coo-
perfrente. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei
nº 8.666/93. Ação: 02.128.0570.4091.0001. Elemento: 33.90.39. Va-
lor: R$ 9.712,80. Declaração de Inexigibilidade: Léo Monteiro Costa
e Silva - Ass. Jurídico. Autorização e Ratificação: Des. Márcio Vidal
-Presidente do TRE/MT, em substituição.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA Nº 74/2007. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Ct nº 19/08. CON-
TRATANTES: TRE/MT e a Sra. Clairê Terezinha Brandini. OBJETO:
prorrogar vigência por mais 09 meses de 01.08.10. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 8.245/1991. Data de assinatura: 30/07/10.
Signatários: pelo Locador, Des. Rui Ramos Ribeiro e pela Locadora
Clairê Terezinha Brandini.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 30/10. PA nº. 18.509/2010. Contratante: Tribunal Re-
gional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: Americel S/A. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 25
(vinte e cinco) telefones 3G com modens USB para transmissão de
resultados das Eleições 2010. Valor: R$ 5.992,50 (cinco mil, no-
vecentos e noventa e dois reais e cinqüenta centavos). Recurso: Or-
çamento de 2010. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Data e as-
sinaturas: Brasília, 29 de julho de 2010. Sr. Fábio Moreira Lima e
Srs. Matheus Pereira e Alexandre de Mello Silva.

Contrato nº. 31/10. PA nº. 18.509/2010. Contratante: Tribunal Re-
gional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: Vivo S/A. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 15(quin-
ze) telefones 3G com modens USB para transmissão de resultados
das Eleições 2010. Valor: R$ 4.045,50 (quatro mil, quarenta e cinco
reais e cinqüenta centavos). Recurso: Orçamento de 2010. Funda-
mento Legal: Lei n°. 8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 29 de
julho de 2010. Sr. Fábio Moreira Lima e Srs. Anderson de Oliveira
Silva e Ana Cristina de Lima Cardoso.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PA nº. 18.281/2010. Objeto: Participação de servidora no curso: Fer-
ramentas de Gestão e Desenvolvimento - Jogos e Dinâmicas de Gru-
pos no Processo de Aprendizagem. Contratada: Escolas de Negócios
Conexxões - Educação Empresarial Ltda. Fundamento Legal: art. 25,
inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei n° 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade: em 10/08/2010, pelo Des. João Mariosi, Presidente
do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Valor total: R$
1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº. 02. Contrato nº. 87/09. PA nº. 24.187/2009. Con-
tratante: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada:
ECC Construtora Ltda - ME. Objeto: Acréscimo de R$ 9.530,81
(nove mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e um centavos) no valor
contratual, que corresponde a 1,54% (um inteiro e cinqüenta e quatro
décimos) e prorrogação do prazo de execução dos serviços em 30
(trinta) dias. Fundamento Legal: art. 65, inciso II, alínea "b" com-
binado com o § 1º do mesmo artigo, da Lei 8.666/93. Data e as-
sinaturas: Brasília, 10 de agosto de 2010. Des. João Mariosi e Sr.
Edmundo Campos de Carvalho.

eulina_rocha
Retângulo




